CÔNG TY CP CAO SU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TÂY NINH (TRC) Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 –––––––––––– ––––––––––––––––––––––––

                      Số: 579/TTr-CSTN                                         Tây Ninh, ngày 02 tháng 04 năm 2015

TỜ TRÌNH
V/v xin ý kiến Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015

Căn cứ theo Điều lệ Công ty CP Cao su Tây Ninh đã được thông qua tại Đại hội đồng

cổ đông năm 2014 ngày 25/04/2014;

Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014 theo Báo cáo Quyết toán

tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Hãng Kiểm Toán AASC ngày 24/03/2015,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao Su Tây Ninh đề nghị quý Cổ đông thống nhất

thông qua các vấn đề sau:

1. Kết quả SXKD, phân phối lợi nhuận, chia cổ tức và đầu tư dài hạn năm 2014

STT CHỈ TIÊU ĐVT THỰC HIỆN

1 Sản lượng khai thác Tấn 11.410

2 Năng suất vườn cây Tấn/ha 2,33

3 Sản lượng thu mua Tấn 728

4 Sản lượng tiêu thụ Tấn 12.016

5 Giá thành bình quân Triệu đồng/ tấn 31,38

6 Giá bán bình quân Triệu đồng/ tấn 38,88

7 Tổng  doanh thu Tỷ đồng 598,31

8 Tổng lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 161,59

9 Tổng lợi nhuận sau thuế  Tỷ đồng 136,90

10

Trích lập các quỹ:

- Quỹ đầu tư phát triển:

- Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 20%

- Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành: 0,3%

Tỷ đồng

6,81

26,02

0,41

11 Cổ tức bằng tiền mặt % Mệnh giá 25

12 Đầu tư tài chính dài hạn đến 31/12/2014 Tỷ đồng 838,77

2. Kế hoạch SXKD, phân phối lợi nhuận, chia cổ tức và đầu tư dài hạn năm 2015

STT CHỈ TIÊU ĐVT THỰC HIỆN

01 Sản lượng khai thác Tấn 10.350

02 Năng suất vườn cây Tấn/ha 2,16

03 Sản lượng thu mua Tấn 1.700

04 Sản lượng tiêu thụ Tấn 12.350

05 Giá thành bình quân Tr đồng/ tấn 30,07

06 Giá bán bình quân Tr đồng/ tấn 31,39

07 Tổng doanh thu Tỷ đồng 446,87

2

08 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 33,98

09

Trích lập các quỹ:

-Quỹ đầu tư phát triển:

-Quỹ khen thưởng, phúc lợi:

-Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành: 0,3%

Tỷ đồng

14,49

6,55

0,10

10 Cổ tức dự kiến % Mệnh giá 15

11

Kế hoạch góp vốn đầu tư các dự án 2015

- Công ty CP Cao su Dầu Tiếng Lào Cai

- Công ty Tây Ninh Siêm Riệp PTCS

Tỷ đồng

372,64

4,26

368,38

Kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông xem xét thông qua các nội dung trên.

Nơi nhận:

-ĐHCĐ thường niên năm 2015;

-Lưu: VT.